PAGE
 3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИМАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.06.2025                                                                          № 602
город Тимашевск
О проведении ярмарки на территории
Тимашевского городского поселения
Тимашевского муниципального района
Краснодарского края
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 г. № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», письмом администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края от 20 мая 2025 г. № 141-2020/25-31-08 о согласии на проведение ярмарки, рассмотрев заявку индивидуального предпринимателя Сайдумовой Еганы Касим Кызы от 20 мая 2025 г., п о с т а н о в л я ю:
1. Провести муниципальную, универсальную, розничную, сезонную ярмарку (далее – ярмарка), по адресу: Краснодарский край, Тимашевский район, г. Тимашевск, мкр. Индустриальный, 5, организатор ярмарки – индивидуальный предприниматель Сайдумова Егана Касим Кызы                         (ИНН 057001379097, ОГРНИП 322237500372680, почтовый адрес: Краснодарский край, Тимашевский район, г. Тимашевск, мкр. Индустриальный, 1-й пер. Осенний, 20, тел. 8 (918) 039-04-70 (далее – Организатор ярмарки).
2. Определить срок и время проведения ярмарки: с 23 июня 2025 г.               по 30 ноября 2025 г., с 8.00 до 19.00 часов.

3. Организатору ярмарки:

3.1. Разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней в период проведения ярмарки.

3.2. Разработать и согласовать в установленном порядке схему размещения торговых мест на ярмарке с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

3.3. Определить режим работы ярмарки.

3.4. Определить порядок организации ярмарки, порядок предоставления торговых мест на ярмарке для продажи товаров на ней.

3.5. Обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние торговых мест на ярмарке.

3.6. Обеспечить соблюдение норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды, ветеринарии, а также других установленных законодательством Российской Федерации, требований.

3.7. Обеспечить доступность торговых мест на ярмарке для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить продажу товаров (оказание услуг) на ярмарочной площадке, оборудованной подъездами для погрузочно-разгрузочных работ, отвечающими одновременно следующим условиям:
а) подъезды для погрузочно - разгрузочных работ должны обеспечивать безопасный проезд транспортных средств к местам разгрузки товаров;
б) подъезды для погрузочно - разгрузочных работ не должны быть загромождены грузами и мусором, должны своевременно очищаться от снега и льда;

в) подъезды для погрузочно - разгрузочных работ должны быть освещены в темное время суток.

3.9. Разместить в средствах массовой информации и (при наличии) на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о плане мероприятий по организации ярмарки.

4. Рекомендовать:

4.1. Отделу МВД России по Тимашевскому району (Локтев В.В.) в период проведения ярмарки обеспечить соблюдение правопорядка в месте проведения ярмарки и безопасность дорожного движения.

4.2. Государственному бюджетному учреждению Краснодарского края «Управление ветеринарии Тимашевского района» (Карелин Е.Н.) осуществлять контроль за деятельностью ярмарки в пределах своей компетенции.

5. Организационному отделу администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края (Сысоев В.Г.) опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда».

6. Сектору информационных технологий администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края (Бардиж Е.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Тимашевского городского поселения Тимашевского района Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Тимашевского городского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края Туринцеву Е.В.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Тимашевского городского

поселения Тимашевского
муниципального района

Краснодарского края

                                            Н.Н. Панин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Тимашевского городского поселения

Тимашевского муниципального района Краснодарского края                                         от _____________ № _______

«О проведении ярмарки на территории

Тимашевского городского поселения

Тимашевского муниципального

района Краснодарского края»

	Проект внесен:

Начальник отдела экономики

и прогнозирования администрации

Тимашевского городского

поселения Тимашевского района
	Е.А. Проценко

	Составитель проекта:

Главный специалист отдела

экономики и прогнозирования

администрации Тимашевского

городского поселения

Тимашевского района
	М.С. Рыкова

	Проект согласован:
Заместитель главы

Тимашевского городского

поселения Тимашевского района

	Е.В. Туринцева

	Начальник юридического отдела

администрации Тимашевского

городского поселения

Тимашевского района
	Ю.Ю. Кроква

	Начальник общего отдела

администрации Тимашевского

городского поселения

Тимашевского района
	О.А. Мороз